
 

日頃より当クラブの運営にご理解ご協力頂きましてありがとうございます。 

6 月 1 日(月）からの通常レッスンについてお知らせ致します。調整事項が多く、皆様へのお知らせが遅くなり

ました事をお詫び申し上げます。 

さて、再開に当たりまして、感染防止対策を行いながら下記の通り、段階的に進めさせて頂きたいと思います。 

ご迷惑をお掛けする事もあるかと存じますが、皆様のご理解、ご協力をお願い致します。 

 

【感染防止対策について】 

5/28(木)～5/31(日)までの振替専用期間は運動中もマスクの着用をお願いしておりましたが、6 月１日よりマス

クの着用ルールを一部変更いたします。公共交通機関や、体育館に向かう際は着用をお願いしますが、運動中

のマスクの着用は任意とします。 

スポーツ庁からも、運動中のマスク着用は、十分な呼吸ができなくなるリスクや熱 中症になるリスクが指摘さ

れております。指導者は引き続きマスク着用での指導を行いますが、一定の距離を保つ、最低限の会話に留め

るところで感染対策を行いますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

尚、当クラブでは感染防止の為、館内の人数制限、感染対策を段階的に記載しましたロードマップを作製致し

ました。(添付ファイル参照)感染状況により、対応等を変更する場合もございますので、あくまでも現段階の

目安としてご覧ください。最新版は館内の掲示物・ホームページのお知らせをご覧ください。 

 

【週間スケジュールの変更について 6/1(月)～6/14(日)】 

ロードマップに基づきまして館内会員人数を調整する為に、取り急ぎ 6/1(月)～6/14(日)は 2020 年度の週間ス

ケジュールを一部変更させて頂きました。(添付ファイルカレンダーの赤文字部分) 

また、館内の人数調整の為に曜日や時間の変更等をお願いする事がございます。 

＊6/15(月)以降につきましては状況に応じて再度調整をし、ご連絡致します。 

 

【おうち gym について】 

おうち gym につきましては、6/1(金)～6/14(木)の間、各クラス週１～２クラスでの開催を予定しております。 

詳しいスケジュール等につきましては決定次第ご連絡致します。 

 

【振替受付について】 

当初の予定から 1 日遅れまして、5/29(金)12:00 より 6/1(月)以降の振替受付を開始致します。 

振替方法ですが、今までお使い頂いていたホームページの「欠席等」ではなく、マイページの振替システムを

ご利用頂く事が出来るようになりました。 

先日、振替残をご確認頂いたかと思いますが、その画面よりご自身で欠席届、振替届などをご予約頂く事がで

きます。振替については振替可能な残数をご確認頂きながらご予約が可能となりました。 

尚、現在既に振替システムは皆さんが操作できる状況になっておりますが、まだ細かな調整作業を行う必要が

ございます為、大変恐れ入りますが、受付は 5/29(金)12:00 からとさせて頂きます。それ以前にご予約頂きまし

ても、正しく予約が出来ない恐れがございます為、時間前にご予約いただいたものは無効とさせて頂きますの

で予めご了承下さい。 

操作方法につきましては明日改めて添付資料を配信させて頂きます。 

  

【新設コースの体験会について】 

延期になっております新設コースの体験会につきましては、当面の間、通常の体験のみの受付とさせて頂きま



 

す。準備が整いましたら改めてご連絡させて頂きます。 

 

【添付ファイルがご覧になれない方へ】 

尚、添付ファイルをご覧になれない方につきましては、当クラブホームページのブログ内「お知らせ」に掲載

させて頂いております。こちらをご覧ください。 

【docomo をご利用の方へ】 

添付ファイルが削除されるご報告を多く頂いております。大変恐れ入りますが、下記のいずれかの方法で資料

をご確認出来るようにお願い致します。 

① 携帯のメール受信設定にて受信出来るファイルの大きさを変更する。 

 https://nttdocomo.support-menu.jp/answer/CQ001008000.html 

②ホームページのブログ内「お知らせ」にて添付ファイルを確認する。 

③添付ファイルが受信できるアドレスに変更する。 

https://nttdocomo.support-menu.jp/answer/CQ001008000.html

